2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.09.2011 г. №2896-п/1
О внесении изменений  в постановление мэра городского округа Тольятти  от 19.09.2007 г. № 2813-1/п «Об организации пожизненной ренты граждан, передающих принадлежащие на праве собственности жилые помещения в муниципальную собственность городского округа Тольятти»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэра городского округа Тольятти
от 19.09.2007 г. № 2813-1/п «Об организации пожизненной ренты граждан, передающих принадлежащие на праве собственности жилые помещения в муниципальную собственность городского округа Тольятти» следующие изменения: пункт 8 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«8. Для заключения договора граждане представляют в департамент социальной поддержки населения мэрии следующие документы:

- заявление установленной формы в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку;

- паспорт;

- справку о получении пенсии и пенсионное удостоверение;

- справку об установлении инвалидности (при ее наличии);
- сведения о составе семьи, занимаемой жилой площади и численности лиц, зарегистрированных на данной площади;

- правоустанавливающий документ, удостоверяющий право собственности на жилое помещение;

- справку МП «Инвентаризатор» о характеристике (в том числе степень износа) и инвентаризационной оценке стоимости жилого помещения;
- копию кадастрового паспорта;
- копию лицевого счета организаций жилищно-коммунального комплекса с отражением наличия или отсутствия задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги.
Специалистом департамента социальной поддержки населения мэрии с представленных оригиналов документов делаются копии. Оригиналы документов возвращаются гражданину.

После приема документов специалист департамента социальной поддержки населения мэрии оформляет и выдает гражданину под роспись расписку установленной формы в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку.

В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, граждане представляют дополнительные документы, необходимые для направления в нотариальную контору и в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские Ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие на основании заключенных ранее договоров пожизненной ренты.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.
И.о. первого заместителя мэра                                                             В.В.Иванов